
 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

Departament Organizacji 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

Telefon: 22 59-79-100, zamowienia@mazovia.pl 

 

 

OR-D-III.272.19.2023.AS

Warszawa, 3 marca 2023 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego na usługi społeczne prowadzonym 

w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na świadczenie usług pocztowych 

w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania 

przesyłek pocztowych oraz ewentualnych ich zwrotów w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 

2012 r. Prawo Pocztowe (Dz. U. 2022. 896 z późn. zm.) na rzecz wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych, dla których realizowane jest zamówienie 

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w postępowaniu 

na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 

przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ewentualnych ich 

zwrotów w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe (Dz. U. 2022. 896 

z późn. zm.) na rzecz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, dla których 

realizowane jest zamówienie.   

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia oraz dokonuje zmiany jej 

treści: 

Pytanie 1 

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 4 ust. 8 i 9 zawiera treść: 

„8.Termin płatności faktury wynosi 21 dni od dnia dostarczenia Jednostce przez Wykonawcę 

prawidłowej faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 

do Umowy. Na przelewie Jednostka określi tytuł wpłaty „za FV nr ……….., Umowa 

Nr………………………………………………………………………………….………..”. 

9. Za dzień zapłaty na rzecz Wykonawcy strony przyjmują dzień obciążenia rachunku 

bankowego Jednostki.” 

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, iż Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” 

faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, 

która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik 

zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – 

zgodnie z art. 106k. 

Ponadto z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń z kontrahentami, 

automatycznie określający termin płatności od daty wystawienia faktury VAT Wykonawca 

wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia: 

„8.Termin płatności faktury wynosi 21 dni od dnia wystawienia faktury wraz ze specyfikacją 

sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Umowy. Na przelewie Jednostka określi 

mailto:zamowienia@mazovia.pl


 

Strona 2 z 10 

tytuł wpłaty „za FV nr ……….., Umowa 

Nr………………………………………………………………………………….………..”. 

9. Za dzień zapłaty na rzecz Wykonawcy strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy.” 

Wykonawca wnosi o dostosowanie zmian w pozostałych zapisach SWZ dla Części I i Części II 

Zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 8 i ust. 9 projektowanych postanowień umowy.  

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że pojęcie „prawidłowa faktura”, wskazane w § 4 ust. 8 

projektowanych postanowień umowy, oznacza dokument wystawiony zgodnie z zapisami 

art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, o ile na fakturze 

wszystkie elementy zostały prawidłowo określone. 

Pytanie 2 

W zapisach Załącznika nr 3 do SWZ - Umowa w § 5 Zamawiający przewiduje kary umowne. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie zapisów dotyczących kar umownych poprzez 

modyfikację zapisów, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie przychodowe. 

§ 5 ust. 1 zawiera treść: 

„W przypadku nie przystąpienia Wykonawcy do wykonania Umowy w terminie wskazanym w 

§2 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Wspólnemu 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 

ust. 1.” 

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na: 

„W przypadku nie przystąpienia Wykonawcy do wykonania Umowy w terminie wskazanym w 

§2 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Wspólnemu 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 

ust. 1. 

§ 5 ust. 2 zawiera treść: 

„W przypadku rozwiązania Umowy lub odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym w przypadku rozwiązania Umowy przez 

Wspólnego Zamawiającego z powodu niewykonania lub nienależytego wykonywania przez 

Wykonawcę postanowień Umowy, Wykonawca zapłaci Wspólnemu Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości 2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1” 

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na: 

„W przypadku rozwiązania Umowy lub odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym w przypadku rozwiązania Umowy przez 

Wspólnego Zamawiającego z powodu niewykonania lub nienależytego wykonywania przez 

Wykonawcę postanowień Umowy, Wykonawca zapłaci Wspólnemu Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1” 

§ 5 ust. 3 zawiera treść: 

„W przypadku uchybienia przez Wykonawcę terminu, o którym mowa w §3 ust. 1 z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Jednostce, wobec której nastąpiło 

uchybienie terminowi, karę umowną w wysokości 0,005% wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w §4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki” 

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na: 



 

Strona 3 z 10 

„W przypadku uchybienia przez Wykonawcę terminu, o którym mowa w §3 ust. 1 z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Jednostce, wobec której nastąpiło 

uchybienie terminowi, karę umowną w wysokości 0,001% wynagrodzenia brutto, które 

pozostało do wykorzystania, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ” 

§ 5 ust. 4 zawiera treść: 

„W przypadku naruszenia przez Wykonawcę obowiązku terminowego złożenia Wspólnemu 

Zamawiającemu oświadczenia, o którym mowa w §3 ust. 24 i 25, Wykonawca zapłaci 

Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,002 % wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w §4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ” 

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na: 

„W przypadku naruszenia przez Wykonawcę obowiązku terminowego złożenia Wspólnemu 

Zamawiającemu oświadczenia, o którym mowa w §3 ust. 24 i 25, Wykonawca zapłaci 

Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,001 % wynagrodzenia brutto, które 

pozostało do wykorzystania, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ” 

§ 5 ust. 5 zawiera treść: 

„Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę w toku realizacji Umowy wymogu zatrudnienia 

pracowników na podstawie umowy o pracę, zawartego w §3 ust. 23, Wykonawca zapłaci 

Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w §4 ust. 1 ” 

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na: 

„Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę w toku realizacji Umowy wymogu zatrudnienia 

pracowników na podstawie umowy o pracę, zawartego w §3 ust. 23, Wykonawca zapłaci 

Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, które 

pozostało do wykorzystania” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy § 5 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4 i ust. 5 projektowanych 

postanowień umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie 3 

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 4 ust. 4 zawiera treść: 

„Za wykonaną w okresie rozliczeniowym część przedmiotu Umowy Wykonawca wystawi 

Jednostkom faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 

do Umowy, w terminie do 7 dni po upływie okresu rozliczeniowego (…)”. 

Wykonawca wnosi o zmianę terminu wystawienia faktur VAT na termin zgodny z przepisami 

prawa ale bardziej elastyczny dla Wykonawcy. Wobec tego Wykonawca wnosi o modyfikację 

zapisu i przyjęcie następującego brzmienia: 

„Za wykonaną w okresie rozliczeniowym część przedmiotu Umowy Wykonawca wystawi 

Jednostkom faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 

do Umowy, w terminie do 10 dni po upływie okresu rozliczeniowego (…)”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści projektowanych postanowień umowy w następujący 

sposób: 

§ 4 ust. 4 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

„Za wykonaną w okresie rozliczeniowym część przedmiotu Umowy, Wykonawca wystawi 

Jednostkom faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 



 

Strona 4 z 10 

do Umowy, w terminie do 10 dni po upływie okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że za 

ostatni miesiąc rozliczeniowy Wykonawca wystawi Jednostkom faktury wraz ze specyfikacją 

sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Umowy, w terminie do 7 dni po 

upływie okresu rozliczeniowego  (…)”.. 

Pytanie 4 

W Załączniku nr 2 do SWZ – OPZ Rozdział II pkt. 1 Zamawiający określa rodzaj przesyłek 

pocztowych objętych zamówieniem. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że przesyłki listowe w obrocie krajowym 

będące przedmiotem zamówienia spełniają poniższe wymiary: 

Format S - to przesyłka listowa: 

• o masie do 500 g, 

• o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

• której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 230 mm, 

szerokość – 160 mm. 

Format M – to przesyłka listowa: 

• o masie do 1 000 g, 

• o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,  

• której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 325 mm, 

szerokość – 230 mm. 

Format L – to przesyłka listowa: 

• o masie do 2 000 g, 

• o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

• o maksymalnych wymiarach - gdzie suma długości, szerokości i wysokości przesyłki nie może 

przekroczyć 900 mm, przy czym największy z wymiarów nie może przekroczyć 600 mm, 

W przypadku akceptacji Wykonawca wnosi o aktualizację nazewnictwa Formatu przesyłki 

listowej w obrocie krajowym z (Format 1, 2 i 3) na (Format S, M i L) we wszystkich częściach 

SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przesyłki listowe będące przedmiotem zamówienia opisane 

w załączniku nr 2 do SWZ – OPZ Rozdział II pkt. 1 spełniają powyższe wymiary.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę nazewnictwa Formatu przesyłek pocztowych 

objętych zamówieniem. 

Pytanie 5 

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 3 ust. 9 zawiera treść: 

„Wykonawca będzie świadczył usługę doręczania przesyłek pocztowych na rzecz Jednostek do 

każdego miejsca w kraju i za granicą, zgodnie z adresem przeznaczenia podanym na przesyłce 

pocztowej.” 

Wykonawca informuje, że w okresie pandemii COVID-19 realizacja usługi przesyłka listowa i 

paczka pocztowa w obrocie zagranicznym jest ograniczona z uwagi na znaczące obostrzenia w 

transporcie lotniczym i sytuację w poszczególnych krajach (np. wprowadzony „lockdown”). 

Lista krajów, do których świadczone są usługi w okresie epidemii COVID-19 jest aktualizowana 

na bieżąco w zależności od regulacji danego kraju. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

dopuszcza możliwość nadawania przesyłek zagranicznych wyłącznie do krajów do których w 

danym okresie świadczone są usługi.  



 

Strona 5 z 10 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści projektowanych postanowień umowy w następujący 

sposób: 

§ 3 ust. 9 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca będzie świadczył usługę doręczania przesyłek pocztowych na rzecz Jednostek do 

każdego miejsca w kraju i za granicą, zgodnie z adresem przeznaczenia podanym na przesyłce 

pocztowej, chyba że z powodu epidemii Covid-19 dostarczenie przesyłki nie będzie możliwe”. 

Pytanie 6 

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 3 ust. 16 zawiera treść: 

„Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo doręczyć do siedziby głównej lub oddziałów 

zamiejscowych Jednostki zwroty niepodjętych przesyłek pocztowych w terminie nie dłuższym 

niż 14 dni od daty upływu ostatecznego terminu do ich odbioru przez adresata”. 

Zamawiający ściśle określił termin zwrotu niepodjętych przesyłek pocztowych w przypadku 

nieobecności adresata. Wykonawca informuje, iż zwrot niedoręczonych przesyłek odbywa się 

niezwłocznie. W ogólnie obowiązujących przepisach prawa nie ma wskazania ściśle 

określonego terminu, w którym niedoręczona przesyłka winna być zwrócona do 

Zamawiającego. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o akceptację postanowienia, że zwrot przesyłki do 

Zamawiającego po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia będzie następował niezwłocznie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy § 3 ust. 16 projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie 7 

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 5 ust. 8 zawiera treść: 

„Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Wspólnego Zamawiającego lub właściwą 

Jednostkę kary umownej, Wspólny Zamawiający lub właściwa Jednostka wezwie Wykonawcę 

do zapłaty kary umownej wyznaczając termin dokonania zapłaty nie krótszy niż 7 dni od daty 

doręczenia wezwania do jej zapłaty” 

Wykonawca ze względu na funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność 

posiadania formalnej podstawy do rozliczenia kar umownych, zwraca się z prośbą o 

modyfikację zapisów na następujący: 

„Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Wspólnego Zamawiającego lub właściwą 

Jednostkę kary umownej, Wspólny Zamawiający lub właściwa Jednostka wezwie Wykonawcę 

do zapłaty kary umownej wyznaczając termin dokonania zapłaty nie krótszy niż 14 dni od daty 

doręczenia wezwania do jej zapłaty zgodnie z wystawioną notą obciążeniową przez 

Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści projektowanych postanowień umowy w następujący 

sposób: 

§ 5 ust. 8 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

„Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Wspólnego Zamawiającego lub właściwą 

Jednostkę kary umownej, Wspólny Zamawiający lub właściwa Jednostka wezwie Wykonawcę 

do zapłaty kary umownej wyznaczając termin dokonania zapłaty nie krótszy niż 14 dni od daty 

doręczenia wezwania do jej zapłaty.” 



 

Strona 6 z 10 

Pytanie 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że za przesyłki nieujęte w formularzu 

cenowym, Zamawiający będzie ponosił opłaty zgodnie z Cennikiem aktualnym na dzień 

nadania przesyłki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie realizował Umowę zgodnie z przedmiotem zamówienia. Asortyment, który 

nie będzie stanowił przedmiotu zamówienia będzie nabywany zgodnie z Cennikiem aktualnym 

na dzień nadania przesyłki. 

Pytanie 9 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy dla Jednostek Zamawiającego mających swą siedzibę i 

siedziby ich filii, oddziałów, oddziałów zamiejscowych, biur, delegatur, rejonów, ośrodków na 

terenie województwa mazowieckiego zlokalizowanych poza Miastem Stołecznym Warszawa, 

Zamawiający uzna za spełniony wymóg, aby usługi objęte umową były realizowane w 

placówkach nadawczych Wykonawcy zlokalizowanych w sąsiednich miejscowościach 

zlokalizowanych w linii prostej maksymalnie 5 km od Jednostki Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszczalne jest, aby dla Jednostek mających swoją siedzibę i 

siedziby ich filii, oddziałów, oddziałów zamiejscowych, biur, delegatur, rejonów, ośrodków na 

terenie województwa mazowieckiego zlokalizowanych poza Miastem Stołecznym Warszawa, 

Wykonawca realizował usługi objęte umową w placówkach nadawczych Wykonawcy 

zlokalizowanych w linii prostej maksymalnie 5 km od siedzib głównych Jednostek oraz siedzib 

ich filii, oddziałów, oddziałów zamiejscowych, biur, delegatur, rejonów, ośrodków. 

Pytanie 10 

Zamawiający w Rozdziale III pkt 9 Załącznika nr 2 do SWZ - OPZ określa termin do odbioru 

przesyłki przez adresata w ciągu 14 dni roboczych. Zgodnie z Rozporządzenia Ministra 

Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 

operatora wyznaczonego termin ten określony jest jako 14 dni. W związku z powyższym 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym: W przypadku nieobecności 

adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie 

dostarczenia przesyłki ze wskazaniem, gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę. Termin do 

odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu 

pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie, przesyłka jest ,,awizowana” powtórnie. Po 

upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest do siedziby głównej lub jej filii, oddziałów, 

oddziałów zamiejscowych, biur, delegatur, rejonów, ośrodków Jednostki wraz z podaniem 

przyczyny nie odebrania przez adresata 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Opisu przedmiotu zamówienia w następujący sposób: 

Rozdział III pkt 9 Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ otrzymuje następujące brzmienie: 

W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie 

(pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem, gdzie i kiedy adresat może 

odebrać przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia 

następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest 

„awizowana” powtórnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest do siedziby 

głównej lub jej filii, oddziałów, oddziałów zamiejscowych, biur, delegatur, rejonów, ośrodków 

Jednostki wraz z podaniem przyczyny nieodebrania przez adresata. 



 

Strona 7 z 10 

Pytanie 11 

Zamawiający w Rozdziale V pkt 2 Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ określił warunki dotyczące 

oddawczych placówek pocztowych. Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający uzna 

za spełnione warunki dotyczące placówek pocztowych, którymi dysponuje wykonawca do 

realizacji przedmiotu zamówienia: 

„Wykonawca posiada w skali kraju sieć placówek pocztowych, w których można odebrać 

przesyłki awizowane - wszystkie oddawcze placówki pocztowe: 

- zapewniają w sposób wyraźny i jednoznaczny bezpieczeństwo tajemnicy korespondencji (o 

której mowa w art. 41 ustawy Prawo pocztowe), 

- spełniają wymogi Prawa Pocztowego, 

- są oznakowane w widoczny sposób szyldem z nazwą bądź logo Wykonawcy umieszczonym w 

miejscu jednoznacznie wskazującym na placówkę Wykonawcy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, 

- gdy placówki pocztowe Wykonawcy znajdują się w lokalach, w których jest prowadzona inna 

działalność gospodarcza (a działalność pocztowa jest działalnością dodatkową) – placówki 

posiadają wyodrębnione stanowisko obsługi klientów do świadczenia usług pocztowych, 

oznaczone w sposób widoczny nazwą lub logo Wykonawcy - dotyczy placówek w formacie 

agencji pocztowych.” 

Dodatkowo: 

Wykonawca informuje, iż dysponuje na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jedną, czynną 

placówką pocztową. Niemniej jednak, wydawanie przesyłek na terenie kraju jest tak 

zorganizowane, że nie w każdej gminie funkcjonuje placówka wydająca przesyłki awizowane. 

Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej przesyłki awizowane, obsługę mieszkańców 

zapewnia placówka z gminy sąsiedniej. Reasumując, wydawanie przesyłek awizowanych na 

terenie kraju jest zorganizowane, w sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru 

korespondencji przez Adresata, zgodnie z lokalnymi potrzebami. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione 

warunki dotyczące placówek oddawczych w przypadku wydawania przesyłek awizowanych w 

placówce funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści Opisu przedmiotu zamówienia w następujący sposób: 

Rozdział V pkt 2 Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„Oddawcza placówka pocztowa (miejsce odbioru korespondencji przez adresatów) 

Wykonawcy musi:  

1) posiadać potencjał techniczny gwarantujący nienaruszalność tajemnicy korespondencji, 

2) mieć nazwę i logo Wykonawcy umieszczone na zewnątrz budynku lub w witrynie obiektu, 

w którym mieści się placówka,  

3) posiadać wyodrębnione w sposób wyraźny i jednoznaczny stanowisko obsługi klienta do 

odbioru awizowanych przesyłek oznaczone logo lub nazwą Wykonawcy wraz z osobą 

przypisaną do wykonywania pracy na tym stanowisku w przypadku, gdy w placówce 

prowadzona jest równolegle działalność inna niż usługi pocztowe. Stanowisko takie 

powinno zapewniać bezpieczeństwo tajemnicy korespondencji i powagę odbioru 

korespondencji urzędowej. Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował jedną 

placówką pocztową czynną minimum 6 godzin dziennie we wszystkie dni robocze od 

poniedziałku do piątku, jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy liczba 

ta może być odpowiednio niższa, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 



 

Strona 8 z 10 

20.00 lub w soboty przez minimum 3 godziny, na terenie gminy gdzie znajduje się siedziba 

Jednostki  lub jej filia, oddział, oddział zamiejscowy, biuro, rejon, ośrodek, a w przypadku 

gdy nie jest to możliwe – placówką pocztową na terenie gminy sąsiedniej.” 

Pytanie 12 

Rozdział II pkt 1 Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ zawiera treść: 

„(…) 

Wymiary paczek pocztowych wynoszą: 

Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

Maksimum – suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość 

do 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm. 

Przy czym (dla paczek pocztowych w obrocie krajowym): 

Gabaryt A to paczki o wymiarach: 

Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

Maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długości 600 mm, szerokości 500 mm, 

wysokość 300 mm. 

Gabaryt B to paczki o wymiarach: 

Minimum – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub 

wysokości 300 mm, 

Maksimum – suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość 

– 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm. 

Wykonawca zauważa, że zgodnie z Cennikiem usług powszechnych zatwierdzonym przez 

Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej maksymalne wymiary paczek pocztowych wynoszą: 

Suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000mm, przy czym 

najdłuższy wymiar nie przekracza 1500mm. 

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje maksymalne wymiary paczek pocztowych i dokonuje zmiany treści 

Opisu przedmiotu zamówienia w następujący sposób: 

Rozdział II pkt. 1 Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Wymiary paczek pocztowych wynoszą: 

Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

Maksimum – suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000mm, 

przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500mm. 

Przy czym (dla paczek pocztowych w obrocie krajowym): 

Gabaryt A to paczki o wymiarach: 

Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 

Maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długości 600 mm, szerokości 500 mm, 

wysokość 300 mm. 

Gabaryt B to paczki o wymiarach: 

Minimum – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub 

wysokości 300 mm, 

Maksimum – suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000mm, 

przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500mm. 

 



 

Strona 9 z 10 

Pytanie 13 

W Załączniku 3 do SWZ – Umowa § 3 ust. 15 Zamawiający określił warunki doręczania 

przesyłek, wskazując w kolejnych punktach nazewnictwo „pisma”. Wykonawca wnosi o 

potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli warunki doręczania przesyłek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści projektowanych postanowień umowy w następujący 

sposób: 

w § 3 ust. 15 projektowanych postanowień umowy wyraz: „pismo” zastępuje się wyrazem: 

„przesyłka” 

Pytanie 14 

Załącznik nr 1 do Formularza oferty – Formularz cenowy 

a) Zamawiający w pozycjach od 11 do 16 wskazał do wyceny przesyłki zagraniczne – natomiast 

w nazwie asortymentu oraz opisie asortymentu przytoczył nazewnictwo przesyłek listowych w 

obrocie krajowym. 

Wykonawca wnosi o aktualizację Formularza cenowego i zmianę nazwy asortymentu i opisu 

asortymentu uwzględniając nazewnictwo przesyłek listowych w obrocie zagranicznym, w tym 

określenie przedziału wagowego przesyłek i strefy przeznaczenia. 

b) Zamawiający w pozycjach od 59 do 74 wskazał do wyceny przesyłki zagraniczne – natomiast 

w nazwie asortymentu oraz opisie asortymentu przytoczył nazewnictwo paczek pocztowych w 

obrocie krajowym. 

Wykonawca wnosi o aktualizację Formularza cenowego i zmianę nazwy asortymentu i opisu 

asortymentu uwzględniając nazewnictwo paczek pocztowych w obrocie zagranicznym w tym 

określenie przedziału wagowego paczek i strefy przeznaczenia 

Odpowiedź: 

a) W pozycjach od 11 do 16 załącznika nr 1 do formularza oferty - formularza cenowego oraz 

w załącznikach nr 1a i 2a do Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający wskazał do 

wyceny przesyłki krajowe, wpisując w kolumnie „nazwa asortymentu”: zwroty 

nieodebranych przesyłek – krajowe i w kolumnie „opis asortymentu”  używając 

nazewnictwa przesyłek listowych stosowanego w obrocie krajowym. W związku z omyłką 

pisarską w kolumnie „podkategoria” w ww. pozycjach Zamawiający dokonuje zmiany w 

nazewnictwie poprzez zastąpienie sformułowania „przesyłki zagraniczne” 

sformułowaniem „przesyłki krajowe”. 

b) W pozycjach od 59 do 74 załącznika nr 1 do formularza oferty - formularza cenowego oraz 

w załącznikach nr 1a i 2a do Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający wskazał do 

wyceny przesyłki krajowe, wpisując w kolumnie „nazwa asortymentu”: zwroty 

nieodebranych przesyłek – krajowe i w kolumnie „opis asortymentu”  używając 

nazewnictwa przesyłek listowych stosowanego w obrocie krajowym. W związku z omyłką 

pisarską w kolumnie „podkategoria” w ww. pozycjach Zamawiający dokonuje zmiany w 

nazewnictwie poprzez zastąpienie sformułowania „przesyłki zagraniczne” 

sformułowaniem „przesyłki krajowe”. 

Formularz cenowy dla operatora pocztowego oraz załączniki nr 1a i 2a do Opisu przedmiotu 

zamówienia otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1, 2 i 5 do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie 15 

Załącznik nr 2 do Formularza oferty – Formularz cenowy 



 

Strona 10 z 10 

Zamawiający w pozycjach: 26, 30, 34 oraz 38 wskazał do wyceny zwrot nieodebranych 

przesyłek w obrocie krajowym nie określający w opisie asortymentu dokładnego przedziału 

wagowego paczek. 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie pozycji i zmianę opisu asortymentu zawężając przedział 

wagowy do „1 kg”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 2 do Formularza oferty – formularza cenowego 

dla operatora wyznaczonego oraz w załącznikach 1b, 2b do Opisu Przedmiotu Zamówienia w 

kolumnie „opis asortymentu” w pozycjach 26, 30, 34 oraz 38 poprzez doprecyzowanie 

przedziału wagowego paczek „paczka do 1 kg (…)”. 

Formularz cenowy dla operatora wyznaczonego oraz załączniki nr 1b, 2b do Opisu przedmiotu 

zamówienia otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 3, 4 i 6 do niniejszych wyjaśnień. 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 7 ustawy treść zapytań wraz ze zmianą i wyjaśnieniami 

treści SWZ zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej  prowadzonego 

postępowania. 

Z poważaniem 
Zastępca Dyrektora Departamentu 

Organizacji ds. Kadr i Płac 

Wiesława Miecznikowska 

podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1. Formularz cenowy dla operatora pocztowego 

2. Załącznik nr 2. Załącznik nr 1a do Opisu przedmiotu zamówienia – Zbiorcze zestawienie 

szacunkowego zakresu zamówienia (operator pocztowy) 

3. Załącznik nr 3. Załącznik nr 1b do Opisu przedmiotu zamówienia – Zbiorcze zestawienie 

szacunkowego zakresu zamówienia (operator wyznaczony) 

4. Załącznik nr 4. Formularz cenowy dla operatora wyznaczonego 

5. Załącznik nr 5. Załącznik nr 2a do Opisu przedmiotu zamówienia – Szacunkowy zakres 

zamówienia dla poszczególnych jednostek (operator pocztowy) 

6. Załącznik nr 6. Załącznik nr 2b do Opisu przedmiotu zamówienia – Szacunkowy zakres 

zamówienia dla poszczególnych jednostek (operator wyznaczony) 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/732909
https://platformazakupowa.pl/transakcja/732909

